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經濟部標準檢驗局新竹分局

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國113年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 126,5335926310100 一般行政工作計畫名稱及編號

計畫內容：
1.督導及管理各項檢驗業務之推行。
2.研究發展考核、推行目標管理、加強業務計畫考核、圖
　書資料管理、蒐集檢驗資料、掌理文稿、經管文書、公
　文查詢、出納、保管、採購及公共關係。
3.員工任免、遷調、考勤、人事查核及政風業務。
4.歲計、會計、統計等業務。
5.維持商品檢驗自動化系統、辦公室自動化系統、度政資
　訊管理系統等各項資訊系統正常運作。
　

預期成果：
1.使各項檢驗業務依法順利完成。
2.有效完成各項幕僚工作。
3.維持各項應用系統之順利運作，保障為民服務品質，順
　暢總局及分局間電子資料交換，提高資訊交換時效。
　

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

01 人員維持 111,921 人事室、秘書室 包括職員82人、聘用4人、約僱4人、技工2人、

　1000 人事費 111,921 駕駛3人、工友4人，共計99人之相關人事費，詳

　　1015 法定編制人員待遇 64,685 「人事費彙計表」。

　　1020 約聘僱人員待遇 5,006

　　1025 技工及工友待遇 3,321

　　1030 獎金 17,500

　　1035 其他給與 1,850

　　1040 加班費 3,454

　　1050 退休離職儲金 8,488

　　1055 保險 7,617

02 基本行政工作維持 14,351 秘書室、人事室、1.參加訓練研習所需費用1千元。

　2000 業務費 6,883 政風室、主計室 2.水電及瓦斯等費用88千元。

　　2003 教育訓練費 1 3.寄送文件郵資、電話、傳真等通訊費用180千

　　2006 水電費 88 　元。

　　2009 通訊費 180 4.桃園機場辦事處辦公室土地租金1,878千元。

　　2012 土地租金 1,878 5.影印機租金9千元。

　　2021 其他業務租金 9 6.車輛牌照稅、汽車燃料使用費、定期檢驗費及

　　2024 稅捐及規費 122 　地政規費等122千元。

　　2027 保險費 69 7.建物、交通及運輸設備、志工意外險等保險費

　　2036 按日按件計資酬金 15 　69千元。

　　2051 物品 598 8.員工協助方案及廉政倫理等教育訓練講座鐘點

　　2054 一般事務費 1,724 　費15千元。

　　2063 房屋建築養護費 1,172 9.辦公用品、影印紙、報紙、碳粉、信封及公務

　　2066 車輛及辦公器具養護費 307 　車輛油料等費用598千元。

　　2069 設施及機械設備養護費 495 10.辦公大樓保全系統、消防安全、印刷、清潔

　　2072 國內旅費 117 　 及駕駛外包、員工健檢、員工協助方案、文

　　2081 運費 13 　 康活動等費用1,724千元。

　　2084 短程車資 15 11.辦公房舍及周邊設施等修繕費1,172千元。

　　2093 特別費 80 12.公務用車輛及辦公用器具之保養維護費等307

　3000 設備及投資 7,288 　 千元。

　　3010 房屋建築及設備費 4,318 13.電話系統話機及總機設備、機電及其他設施

　　3020 機械設備費 2,688 　 等養護費495千元。

　　3035 雜項設備費 282 14.參加會議及接洽公務等旅費117千元。

　4000 獎補助費 180 15.運送資料運費13千元。

　　4085 獎勵及慰問 180 16.洽公之短程車資15千元。
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經濟部標準檢驗局新竹分局

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國113年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 126,5335926310100 一般行政工作計畫名稱及編號

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

17.機關首長特別費80千元。

18.房屋建築及設備經費4,318千元：

　(1)行政大樓頂樓鐵皮整修工程658千元。

　(2)行政大樓增設無障礙電梯總經費為3,660千

　　 元。(工程管理費依規定暫以3%估算，計11

　　 0千元，並配合工程結算總價覈實於得提列

　　 數額內執行。)

19.變電室用電設備汰換整建2,688千元。

20.汰換冷氣機282千元。

21.退休退職人員三節慰問金180千元。

03 資訊作業環境之設置與維護 261 機械產品科 1.參加資訊訓練研習所需費用9千元。

　2000 業務費 261 2.視訊會議系統、監視系統、iTaiwan等數據通

　　2003 教育訓練費 9 　訊費用99千元。

　　2009 通訊費 99 3.電腦設備不斷電系統維護費24千元。

　　2018 資訊服務費 24 4.碳粉匣、電腦周邊耗材及非消耗品等費用102

　　2051 物品 102 　千元。

　　2072 國內旅費 27 5.參加會議及接洽公務等旅費27千元。
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經濟部標準檢驗局新竹分局

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國113年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 14,5715926310200 標準檢驗及度政管理工作計畫名稱及編號

計畫內容：
1.辦理化工、農業、機電類等商品之檢驗業務。
2.辦理商品正字標記檢驗。
3.辦理國內市場應施檢驗商品生產廠場申請登記及審查發
　證。
4.配合工商業發展，接受委託試驗，促進國產品品質改進
　。
5.加強國內市場商品檢查及購樣檢驗業務工作。為防制及
　查緝黑心商品，針對不安全非應施檢驗商品及可疑商品
　等加強查核，推廣民眾認識並選用檢驗合格商品，保護
　消費者安全。
6.辦理進口異常商品聯合稽核，教導民眾辨識產地標示不
　實商品，教育業者正確之商品標示。
7.依據度量衡法及相關法令，檢定檢查度量衡器，確保交
　易公平並維持公共安全、醫療衛生、公務證明、環境監
　測用度量衡器之準確。
8.受理民眾申請處理糾紛度量衡器案件，消弭兩造紛爭，
　積極推動度量衡市場清查，消弭市場違規度量衡器，營
　造公平交易之環境。
　

預期成果：
1.進出口及國內市場商品檢驗(含驗證登錄)129,800批次
　。
2.國內市場檢查及購樣檢驗7,600件。
3.防制進口異常商品以剪標、偽標等方式冒充「臺灣製」
　商品進入市場販售，維護消費者及國內合法業者權益。
4.檢驗技術服務業務5,500批次。
5.度量衡器檢定、檢查、校驗及糾紛鑑定45,000具。
　

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

04 發展檢試驗暨技術服務 10,796 電資產品、機械產1.參加訓練研習所需費用45千元。

　2000 業務費 5,015 品、報驗發證、化2.辦公室、實驗室電費1,103千元。

　　2003 教育訓練費 45 工產品、市場監督3.寄送文件郵資、電話及傳真等通訊費246千元

　　2006 水電費 1,103 科及各辦事處 　。

　　2009 通訊費 246 4.學者專家出席費、檢試驗業務等教育訓練及業

　　2036 按日按件計資酬金 31 　者座談會講座鐘點費31千元。

　　2051 物品 728 5.內銷市場購樣、檢試驗業務所需藥品、碳粉等

　　2054 一般事務費 674 　耗材及非消耗品費用728千元。

　　2069 設施及機械設備養護費 1,164 6.印刷領證憑單、實驗室年費、認證費及檢驗業

　　2072 國內旅費 823 　務雜支等費用674千元。

　　2081 運費 181 7.實驗室環境溫控設施保養、檢驗設施及儀器設

　　2084 短程車資 20 　備維修、校正、保養等養護費1,164千元。

　3000 設備及投資 5,781 8.參加會議及接洽公務、臨場檢驗、市場購樣等

　　3020 機械設備費 5,781 　所需旅費823千元。

9.運送文件資料、樣品、儀器等運費181千元。

10.洽公短程車資20千元。

11.購置儀器設備5,781千元：

　(1)新版家用冰箱性能標準之檢測設備升級4,7

　　 47千元。

　(2)電力諧波分析儀1台1,034千元。

06 度量衡器檢定檢查事務 3,775 度量衡科 1.參加訓練研習所需費用16千元。

　2000 業務費 872 2.文具用品、耗材、碳粉匣、標準氣體及簡易器

　　2003 教育訓練費 16 　具等費用159千元。

　　2051 物品 159 3.印刷等費用41千元。

　　2054 一般事務費 41 4.計程車計費表輪行檢定設備定期保養、檢定檢

　　2069 設施及機械設備養護費 165 　查用儀器保養、校正及維護費等165千元。

　　2072 國內旅費 491 5.參加會議及接洽公務、執行檢定檢查業務等旅
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經濟部標準檢驗局新竹分局

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國113年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 14,5715926310200 標準檢驗及度政管理工作計畫名稱及編號

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

　3000 設備及投資 2,903 　費491千元。

　　3020 機械設備費 2,903 6.購置儀器設備2,903千元：

　(1)電度表檢測設備1台2,856千元。

　(2)電動迷你堆高機1台47千元。
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經濟部標準檢驗局新竹分局

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國113年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 1,4685926319011 交通及運輸設備工作計畫名稱及編號

計畫內容：
為辦理各項商品檢(試)驗、度量衡器檢定(查)、後市場管
理及異常商品稽核等業務，汰換公務車輛。
　

預期成果：
增進與提昇各項商品檢(試)驗、度量衡器檢定(查)業務之
效率。
　

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

01 購置交通及運輸設備 1,468 秘書室 汰換小客貨兩用車2輛1,468千元。

　3000 設備及投資 1,468

　　3025 運輸設備費 1,468
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工作計畫名稱及編號 　5926310100 　5926310200 　5926319011

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政 標準檢驗及度
政管理

交通及運輸設
備

　
合　　　計

經濟部標準檢驗局新竹分局
各項費用彙計表

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

合              計 126,533 14,571 1,468 142,572

1000 人事費 111,921 - - 111,921

　1015 法定編制人員待遇 64,685 - - 64,685

　1020 約聘僱人員待遇 5,006 - - 5,006

　1025 技工及工友待遇 3,321 - - 3,321

　1030 獎金 17,500 - - 17,500

　1035 其他給與 1,850 - - 1,850

　1040 加班費 3,454 - - 3,454

　1050 退休離職儲金 8,488 - - 8,488

　1055 保險 7,617 - - 7,617

2000 業務費 7,144 5,887 - 13,031

　2003 教育訓練費 10 61 - 71

　2006 水電費 88 1,103 - 1,191

　2009 通訊費 279 246 - 525

　2012 土地租金 1,878 - - 1,878

　2018 資訊服務費 24 - - 24

　2021 其他業務租金 9 - - 9

　2024 稅捐及規費 122 - - 122

　2027 保險費 69 - - 69

　2036 按日按件計資酬金 15 31 - 46

　2051 物品 700 887 - 1,587

　2054 一般事務費 1,724 715 - 2,439

　2063 房屋建築養護費 1,172 - - 1,172

　2066 車輛及辦公器具養護
　 　　費

307 - - 307

　2069 設施及機械設備養護
　 　　費

495 1,329 - 1,824

　2072 國內旅費 144 1,314 - 1,458

　2081 運費 13 181 - 194

　2084 短程車資 15 20 - 35

　2093 特別費 80 - - 80

3000 設備及投資 7,288 8,684 1,468 17,440
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工作計畫名稱及編號 　5926310100 　5926310200 　5926319011

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政 標準檢驗及度
政管理

交通及運輸設
備

　
合　　　計

經濟部標準檢驗局新竹分局
各項費用彙計表

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

　3010 房屋建築及設備費 4,318 - - 4,318

　3020 機械設備費 2,688 8,684 - 11,372

　3025 運輸設備費 - - 1,468 1,468

　3035 雜項設備費 282 - - 282

4000 獎補助費 180 - - 180

　4085 獎勵及慰問 180 - - 180
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人       事       費       別 金             額 說                     明

經濟部標準檢驗局新竹分局
人事費彙計表

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

一、民意代表待遇 -

二、政務人員待遇 -

三、法定編制人員待遇 64,685 職員82人。

四、約聘僱人員待遇 5,006 約聘4人、約僱4人，共計8人。

五、技工及工友待遇 3,321 技工2人、駕駛3人、工友4人，共計9人。

六、獎金 17,500 考績獎金8,054千元、退休人員服務獎章獎
勵金45千元、年終工作獎金9,401千元，共
計17,500千元。

七、其他給與 1,850 休假補助1,850千元

八、加班費 3,454 1.超時加班費590千元。
2.未休假加班費2,864千元。
3.以上，共計3,454千元。

九、退休退職給付 -

十、退休離職儲金 8,488 公務人員提撥金7,610千元、約聘僱人員提
撥金288千元、技工及工友提撥金590千元，
共計8,488千元。

十一、保險 7,617 健保保險補助4,801千元、公保保險補助2,1
01千元、勞保保險補助715千元，共計7,617
千元。

十二、調待準備 -

合                   計 111,921
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科                目 員                         額   (           單位：

款 項 目 節 名      稱
職　員 警  察 法  警 駐  警 工  友 技  工 駕  駛

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度

人                  ) 年   需   經   費

聘  用 約  僱 駐外雇員 合  計

本年度上年度本年度上年度本年度上年度 本年度 上年度
本 年 度 上 年 度 比  較

說          明

經濟部標準檢
預算員額

中華民國

驗局新竹分局
明細表
113年度 單位：新臺幣千元

13
0026000000
經濟部主管

4
0026310000
標準檢驗局及所屬 82 82 - - - - - - 4 4 2 2 3 3 4 5 4 4 - - 99 100 108,467 108,313 154

2
5926310100
一般行政 82 82 - - - - - - 4 4 2 2 3 3 4 5 4 4 - - 99 100 108,467 108,313 1541.年需經費包括相關人員之人事費，惟

　不含加班值班費。
2.本年度99人，較上年度100人，減列
　聘用1人。
3.本年度非以人事費支付之「勞務承攬
　」支出，係「一般行政」計畫，預計
　2人810千元。
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科                目 員                         額   (           單位：

款 項 目 節 名      稱
職　員 警  察 法  警 駐  警 工  友 技  工 駕  駛

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度

人                  ) 年   需   經   費

聘  用 約  僱 駐外雇員 合  計

本年度上年度本年度上年度本年度上年度 本年度 上年度
本 年 度 上 年 度 比  較

說          明

經濟部標準檢
預算員額

中華民國

驗局新竹分局
明細表
113年度 單位：新臺幣千元

13
0026000000
經濟部主管

4
0026310000
標準檢驗局及所屬 82 82 - - - - - - 4 4 2 2 3 3 4 5 4 4 - - 99 100 108,467 108,313 154

2
5926310100
一般行政 82 82 - - - - - - 4 4 2 2 3 3 4 5 4 4 - - 99 100 108,467 108,313 1541.年需經費包括相關人員之人事費，惟

　不含加班值班費。
2.本年度99人，較上年度100人，減列
　聘用1人。
3.本年度非以人事費支付之「勞務承攬
　」支出，係「一般行政」計畫，預計
　2人810千元。
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車輛數 車 輛 種 類
乘客人數
不含司機

購置
年月

汽缸總
排氣量

(立方公分)

油料費

數量(公升) 單價(元) 金額
養護費 其 他 備    註

經濟部標準檢驗局新竹分局
公務車輛明細表

中華民國113年度 單位：新臺幣千元

現有車輛:
1 小客車及小客貨兩
用車

7 100.07 2,198 852
972

30.60
14.60

26
14

51 22 0462-N2。
油氣雙燃料車
。(新竹分局)

1 小客車及小客貨兩
用車

7 100.07 2,198 852
972

30.60
14.60

26
14

51 22 0463-N2。
油氣雙燃料車
。(新竹分局)

1 小客車及小客貨兩
用車

7 101.06 2,198 1,260
486

30.60
14.60

39
7

31 22 5221-N3。
油氣雙燃料車
。截至112年6
月底行駛里程
數為179,911
公里，預計11
3年7月汰換為
小客貨兩用車
。(新竹分局)

1 小客車及小客貨兩
用車

7 102.04 2,198 1,260
486

30.60
14.60

39
7

29 24 ABN-6103。
油氣雙燃料車
。截至112年6
月底行駛里程
數為234,682
公里，預計11
3年7月汰換為
小客貨兩用車
。(新竹分局)

1 特種車–其他 2 98.09 12,913 2,280 27.30 62 51 52 559-TK。
(新竹分局)

合         計 9,420 234 213 142
11


